



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

BIURO  
NARODOWEJ RADY ROZWOJU,  
SAMORZĄDU  
I INICJATYW OBYWATELSKICH  
DYREKTOR

Przemysław Bryksa

BNRR.0600.161.2018

Warszawa, 30 listopada 2018 r.

Pani Maria Kamińska-Janus  
Sekretarz Polskiej Federacji  
Związkowej Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

Państwa pismo o sygn. PFZ/W/221/2018, jak wnioskujemy z jego treści, dotyczy seminarium Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej zaplanowanego na dzień 13 listopada 2018 roku w siedzibie Uczelni Korczaka w Warszawie.

Uprzejmie informujemy, że Organizatorzy nie uzgodnili z Kancelarią Prezydenta RP decyzji o wprowadzeniu odpłatności z tytułu uczestnictwa w tym seminarium. Nie poinformowali o tej okoliczności również Doradcy Prezydenta RP, którego zaproszono do uczestnictwa w spotkaniu w formie referenta. Kancelaria Prezydenta RP, w tym sam Pan Doradca, dowiedziała się o wprowadzeniu odpłatności po lekturze Państwa pisma.

W dniu 10 listopada br. wraz z wyjaśnieniami otrzymaliśmy od prezesa Zarządu Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej zapewnienie, że wprowadzenie odpłatności za udział w seminarium (50 zł od uczestnika) miało na celu wyłącznie pokrycie kosztów związanych z organizacją wydarzenia oraz że nie przewidziano wynagrodzenia dla nikogo z referentów, panelistów i moderatorów seminarium.

W zaistniałej sytuacji uzgodniono, że formuła wydarzenia zostanie zmieniona w ten sposób, że seminarium pt. „Wyzwania i szanse rozwoju usług społecznych w Polsce” obejmie wystąpienia referatowe zakończone dyskusją i obiadem, a wystąpienie Doradcy Prezydenta RP prezentujące założenia i rozwiązania zawarte w projekcie ustawy o realizowaniu usług

społecznych w centrum usług społecznych będzie miało miejsce w ramach Otwartego Panelu Ekspertckiego, towarzyszącego seminarium, w którym uczestnictwo będzie bezpłatne. Programy seminarium (według nowej formuły) oraz Otwartego Panelu Ekspertckiego zostały zamieszczone na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej, a także przekazane w ramach rejestracji wszystkim uczestnikom seminarium.

Doradca Prezydenta RP wzięł udział tylko w Otwartym Panelu Ekspertckim.

